
I '-'!!-'!'-' v z v z 

Mestsky urad Lysa nad Labem 
Kancelář MěU 

Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

spis. zn.z MULNL-KÚ/63999/2022/S1 

Naše č.j.: MULNL-KÚ/63999/2022/S1 

Vyřizuje: Ing. Alena Novotná 

Telefon: 325510221 

E-mail: alena.novotna@mestolysa.cZ

Datschránka: Sadasau 

Datum: 1 1.8.2022 

Odpověď na žádost dle Zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane

Městský úřad Lysá nad Labem jako povinný subjekt dle Zákona č. 106/ 1999 Sb., O svobodném 

přístupu kinformacím, ve Znění pozdějších předpisů, obdržel dne 27. 7. 2022 Vaši Žádost o 

poskytnutí následujících informací: 

1. K zveřejněnému Oznámení zahájení společného ři'zení - změna vydaném dne 22. 7.2022 OVŽP 
MěULnL pod č.j. MULNL-OVŽP/62082/2022/Dul ke stavbě Sportovní haly Lysá nad Labem 

poskytněte následují informace.“ 

a) vyjádřil se ke změně Stavby Sportovní haly i orgán územního plánování OVŽP MeˇÚLnL, vydal 
k tomu nějaké Stanovisko? Pokud ano, poskytněte jeho vyjádření nebo stanovisko. pokud ne, 

vysvětlete. 

b) k jednotlivým typům akcí (celkově podle změny uvažovaných ve Sportovní hale) poskytněte 

maximální počty osob, 

c) uveďte navrhovaný počet všech parkovacích stání a jejich umístění na pozemcích, 

d) pro kontrolu správnosti poskytněte výpočet počtu parkovacích stání stanovených ke Sportovní 

hale, podle požadavků § 5 vyhlášky MMR ČR č. 268/09 a kap. 14.1 ČSN 73 6110, kdy se současně 
jedná i o požadavek kap. D 02.6 Doprava v klidu podle platného Územního plánu Lysá nad Labem, 
Pozn. .ˇ mělo by se jednat o povinně vytvářenou informaci, která pokud snad dosud nebyla 

vytvořena, by měla být k žádosti o informaci doplněna/podána, 

e) poskytněte informaci, pro jakou akci a počet osob je nutno podle kap. 14.1 ČSN 73 6110 zajistit 
největší počet parkovacích Stánı' ke Sportovní hale, 

fl poskytněte hodnotu součinitele vlivu stupně automobilizace ka (viz kap. 14.1 ČSN 73 6110) 
použitou pro výpočet parkovacích stání ke Sportovní hale a ke kterému dni byl stanoven. 

g) uveďte způsob stanovení tohoto součinitele vlivu stupně automobilizace ka a použitých hodnot 

při jeho stanovení (počet osobních automobilů, počet obyvatel ve městě, konkrétní zdroj těchto 

dat, odkud byly čerpány a k jakému datu, atd.) 

h) uveďte počet a umı'stění parkovacích stání, která ke Sportovní hale nejsou řešena jako Součást 

stavby, nebo jako provozně neoddělıˇtelná část stavby, anebo na pozemku stavby.



2. Uveďte kapacitu Sportovní haly před navrženou Změnou, a to Z hlediska počtu osob k 

jednotlivým dosud uvažovaných typů akcí a počtu požadovaných parkovacích stání, 

Ve smyslu § I 7 odst. 2 Zákona č. 106/1999 Sb. žádám O potvrzení předpokládané výše úhrady 

nákladů, budou-li účtovány. Informace žádám Zaslat prostřednictvím datové schránky. 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

1. a) Stanovisko nebylo Vydáno, terınín pro Vydání stanoviska ještě nevypršel. 

b) Zasláno Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. MULNL-KÚ/63999-2/2022/Sl. 

c) Zasláno Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. MULNL-KÚ/63999-2/2022/Sl. 

d) Zasláno Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. MULNL-KÚ/63999-2/2022/Sl. 

e) Zasláno Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. MULNL-KÚ/63999-2/2022/Sl. 

Í) Zasláno Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. MULNL-KÚ/63999-2/2022/Sl. 

g) Zasláno Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. MULNL-KÚ/63999-2/2022/Sl. 

h) Zasláno Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. MULNL-KÚ/63999-2/2022/Sl. 

2. Původní kapacity: Počet osob je stanoven dle zásad ČSN 73 0818: pro prostory tělocvičny 
(bráno pro sportovní akce) se bude postupovat dle položky č. 5.2.1 tabulky A.1 4 m2/os pro 

plochu tělocvičny 1271,22 m2 - předpoklad 318 osob. V prostoru Ochozu jsou k dispozici místa 
ke stání, kde V souladu S pol. 5.1.2 a ploše 37 m2 zde bude maximálně - 148 osob. Celkem V 

prostoıú požámího úseku (velkého sálu) se předpokládá 466 osob. V souladu S tabulkou A.1 ČSN 
73 0831 pol. 4.4 plocha je do 2000 m2 a počet osob V prostoru nepřesáhne 500 osob ve Výškovém 
pásmu VP1 - nejedná se tedy o Shromažďovací prostor ve smyslu této normy. Pokud se V prostoru 

velkého sálu budou pořádat kultumě či společenské akce musí se počítat s omezeným počtem 

osob, které v souladu s ČSN 73 0818 nesmí překročit mez 150 osob - což prakticky znamená 
proj ekčně 100 osob. V případě pořádání konference či přednášky se musí pořádat pouze na předem 
určené ploše, kde je mezní limit této plochy 300 m2 - v souladu s ČSN 73 0818 zde bude opět 
maximálně 200 osob - což nepřekročí mezní limit osob tabulky A ČSN 73 0831. Tento počet osob 
musí být organizačně předem omezen. V objektu se ve smyslu ČSN 73 0831 nepočítá S jiným 
využitím, či překročení limitů počtu osob V souladu s ČSN 73 0831, které by zapříčinilo vznik 
shromažďovacího prostoru v objektu. Ostatní prostory jsou mnohem menší a nebude V nich nikdy 

více jak 70 osob - nebude dosahovat hodnotám, kde by se jednalo o Shromažďovací prostor dle 

ČSN 73 0831. A dále Parkovací plochy jsou navrženy pro 45 účastníků a 130 diváků. 

V. z. Mgr. et Mgr. Ludmila Procházková 

In g. Alena Novotná 

tajemnice Městského úřadu Lysá nad Labem


